Kindlinger 133 im Inhaltsverzeichnisse mit Hinweis auf S. 11a des Bandes; sodann dasolbst in einem zweiten Inhaltsverzeichnisse mit Hinweis auf S. 10, 11 die Eintragung „Placitum villicale in Rüdesheim 1274“. — Die bezeichneto S. 11a ist nicht mehr vorhanden und Kindlingers Abschrift dieser wichtigen Urkunde, von der sonst nirgends eine Spur zu ermittelnu, als verloren

¹⁾ Hawr die Abschr.

²⁾ Die älteste bisher bekannte urkundliche Erwähnung des Grafen Adolf von Nassau ist aus dem J. 1277, vergl. Schiephake II, 146.

anzusehen. Ueber Kindlinger's Vorlage geben auch seine Vorarbeiten und Sammlungen zur Geschichte des Rheingaus keinen Aufschluss, da die Urk. dort niemals angeführt wird. An der vorhin bezeichneten Stelle, S. 10 des Bandes, hat Kindlinger¹⁾ unten auf der Seite die Erklärungen der Ausdrücke meinde, veste were, possessie curtis cum byvanc, landleyto, markete, varrech, byvanc, gerufedo eingetragen; es sind dies offenbar Erläuterungen zu dem nebenstehenden Texte des Weisthums.

860. — Abt Richolf von Eberbach bekundet die von Rudeger von Oestrich gemachten Schenkungen. — 1274 August 16.

Quoniam pia bonorum vota idcireo litteris mandantur, ut pietatis studia ex hoc ad posteros efficacius diriventur, nos frater R. dictus abbas et conventus in Eberbach notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod cum vir honestus confrater et amicus noster Rudegerus de Ostrich contulit monasterio nostro bona sua videlicet curiam suam cum edificiis suis in Olmene et XXX^{III}. iurnales terre arabilis neenon et duas vineas ibidem sitas, item apud Ostrich decem iurnales vinearum et domum suam ibidem sitam, duas etiam carratas et dimidiad vini, que ibidem singulis annis ipsi debentur et domum suam ibidem sitam solventem firtonem Coloniensium denariorum singulis annis et insuper alium censum XX. denariorum Coloniensium ibidem hac conditione interposita, ut qui-cumque hospitali pauperum apud nos pro tempore prefuerit, de omnibus bonis premissis se intromittens pro remedio anime dicti R. et Manilie uxoris sue defunctorum et omnium progenitorum suorum conventui nostro singulis annis in die beate Potentiane virginis consolationem faciat et refectionem sollempnem in pane triticeo, in vino francouico et in piscibus copiose; quicquid vero superfuerit de redditibus dictorum bonorum, ad usum pauperum in hospitali decubentium convertat. Nos omnia premissa promittimus integraliter observaturos adientes, ut si quod absit dictus provisor hospitalis dictam consolationem subtraxerit, ita quod nec dicta die nec infra octo dies sequentes conventui fuerit satisfactum, prior et conventus de omnibus bonis premissis se intromittentes cellarario coquine mediante procurabunt, ut conventui de dicto servitio deinceps satisfiat. Si vero et hoc non fuerit observatum et conventus neglectus fuerit iterato, eligimus et volumus, ut huiusmodi negligentia per plebanum de Ostrich ad decanum et capitulum sancti Victoris deferatur et nos pro qualibet subtractione dictae pitantie ipsis sex marcas persolvere teneamur et ipsi nos amicabiliter curabunt ammonere, ut ab huiusmodi negligentia nobis in posterum caveamus. Et sciendum, quod nos dicto R. promisimus, quod dicta bona nequaquam alienabimus a monasterio nostro quocumque casu emergente. In cuius rei testimonium et perpetuam memoriam presens scriptum prefato R. tradidimus sigilli nostri munimine roboratum.